
Restaurant & Pension „Alt Sandow “ 12/2024 

Tel.: 0355-756060; Mobil: 0152-22140206; Fax: 0355-7560621 

Tagesessen vom 18.03.-22.03.2024 

  Außer- 

Hauspreis 

Restaurant- 

preis 

 Montag – 

 

  Freitag 

Karotten-Ingwer-Kokossuppe (vegetarisch) 
(a,f) 

Chili con carne, Reis  
(1,3,a,i) 

5,00 €  

 

6,00 € 

 

7,00 €  

 

9,00 € 

 

 

   Montag 

 

Bratwurst, Sauerkraut, Kartoffeln  
 (11,a,i,j) 

Eierfrikassee, Kartoffeln (vegetarisch) 

(11,a,i) 

6,00 €  

 

5,50 € 

 

9,00 €  

 

8,50 € 

 

 

Dienstag 

 

 Gefülltes Schnitzel, Pommes frites, Beilage  
(11,a,f,l) 

Backkartoffel mit Kräuterdip (vegetarisch) 
(f) 

7,00 € 

 

5,50 € 

 

10,00 €  

 

8,50 € 

 

 

Mittwoch 

 

Mediterranes Gemüse, Röstitaler (vegetarisch) 
(a,i,l) 

Hackbraten, Möhrengemüse, Kartoffeln 
(a,f,i,l) 

5,50 € 

 

6,00 € 

 

8,50 €  

 

9,00 € 

 

 

Donnerstag 

 

Fischfrikadelle, Gemüse-Kräutersoße, Püree 
(c,a,f,j,l) 

Kaßler-Sauerkrautpfanne, Kartoffeln  
 (11,a,i,j) 

 

6,00 € 

 

6,00 € 

 

9,00 €  

 

9,00 €  

 

    Freitag 

 

 

Bauernfrühstück, Beilage 
(3,11,l) 

6,00 € 

 

9,00 €  

 

 

ständig im 

Angebot 

 

Gemischter Salat mit Schinken & Ei  
(11,fj,l) 

Gemischter Salat mit Thunfisch oder Fetakäse 
(c,f,j,l) 

Zwiebelquark, Leinöl, Kartoffeln (vegetarisch) 

 (f) 

Nudeln mit Jagdwurstgulasch 
(11,a,i,j,l) 

6,00 € 

6,00 € 

5,00 € 

 

  6,00 € 

9,00 € 

9,00 € 

7,00 € 

 

9,00 € 

In der Zeit vom 28.03.-05.04.24 erholen wir uns für Sie, ab dem 08.04.24 

sind wir wieder für Sie da !!! 

Zusatzstoffe 1-Konservierungsstoffe, 2-Farbstoff, 3-Süßungsmittel, 4-Phosphat, 5-geschwefelt,  

7-Geschmacksverstärker, 8-geschwärzt, 9-gewachst, 10- Antioxidationsmittel, 11-gepökelt 

Allergene a-glutenhaltig, b-Krebstiere, c-Fisch, d-Weichtiere, e-Soja, f-Laktose, g- Erdnüsse, 

 h-Schalenfrüchte( Mandel, Nüsse, Pistazien), i- Sellerie, j- Senf, k-Sesam, l -Eier 

     Das Essen bitte einen Tag im Voraus bestellen !!!        

  Ihr Team „Alt Sandow“ 


